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Rapport 
fra arkeologisk registrering av område for 

PLANLAGT SKOGSVEG VED SØRKJEVA TN/SINDERTANGEN, ROLLAG KOMMUNE 

Meldingen gjelder plan om opparbeiding av skogsveg i et avgrenset område i Rupeåsen , 

umiddelbart N-NØ for Sørkjevatn. 

Planområdet utgjør et SV-vendt parti av Rupeåsen; med storslått utsikt over Sørkjevatn og 

Blenuten i S. Området er brattlendt, blokkrikt og kupert, med grunnlendt fjell som bryter i 

dagen i små koller og bergpanner - og som flere steder løfter i markerte høydedrag. I 

planområdets nedre del er skogen avvirket, og vegetasjonen består derfor for det meste av 

gresstuver og bjørkekratt og et og annet innslag av fargesterke markblomster. Opp mot N og 

NØ, veksler lendet over i åpne og lett skrånende, myrsletter - videre N står skogen fortsatt 

'urørt' og domineres helt og holdent av en tettvoksende granskog. Her er skogbunnen for det 

meste dekket av frodig lyng. 

Områdets lengst mot SSV-beliggende deler er som nevnt allerede avvirket, og er dermed helt 

uten skog. Hele dette arealet fremtrer som nokså uryddig med gjenstående stubber og stedvis 

tykke lag av store mengder kvist og tørre grener. Flere traktorveier fører inn i denne nedre 

del av området. 

Utenom myrområdene ser jordsmonnet flere steder ut til å være nokså skrint, og består 

antagelig for det meste av en utvasket pod-soll profil. Flere skjæringer viser nokså rene 

sandforekomster med rikelige innslag av sten i alle fraksjoner. 

Hele veglinjen og dens tilstøtende områder er registrert. Ingen automatisk fredete kulturmin

ner, eller andre synlige strukturer ble registrert ved denne befaring. 

Det er imidlertid registrert et automatisk fredet fornminne utenfor planområdet; nærmere 

bestemt på motsatt side (S) av adkomstveien inn til området, på den såkalte Sindertangen. Det 

dreier seg her om rester etter et jernvinneanlegg, hvor det skal være funnet slaggklumper langs 

lengre strekninger av strandlinjen mot Sørkjevatn (se vedlagte registreringsoppgave). 

Selvom det ikke ble registrert synlige strukturer innenfor planområdet for veglinjen, er det 

muligheter for at indikatorer på førhistorisk aktivitet likevel kan komme for dagen i 

forbindelse med inngrep i terrenget. Da kulturminnet på Sindertangen dreier seg om 

jernutvinning, er det spor etter aktivitet i tilknytning til dette en skal være oppmerksom på. 

Således vil det i første rekke være aktuelt å peke på mulighetene for funn av kull- og 

slaggforekomster. 

Drammen 25 . juli 1994 
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